



AVGIFTER FÖR ÄLDREOMSORGEN LERUMS KOMMUN

Gäller från 1 januari 2020



Avgifter

Kommunen har rätt att ta ut vissa vård- och omsorgsavgifter enligt Socialtjänstlagen kapitel 8. Avgifterna har beslutats av kommunfullmäktige. Avgifternas storlek bestäms utifrån dels omfattningen av dina insatser, dels din betalningsförmåga.

Kommunen har en skyldighet att göra individuella beräkningar på vilket avgiftsutrymme varje enskild person har.

Avgifterna debiteras månadsvis i efterhand. Hyran debiteras i förskott.

Beräkningsmodell

Inkomst – Förbehållsbelopp (boendekostnad+minimibelopp) = avgiftsutrymme

Inkomster

Följande pensioner räknas: garantipension, tilläggspension, änkepension, tjänstepensioner, privata pensionsförsäkringar, äldreförsörjningsstöd och utlandspensioner.

Följande inkomster av tjänst räknas: lön, inkomst vid uthyrning av bostad, bostadstillägg, bostadsbidrag, föräldrapenning, beskattningsbar del av vårdnadsbidrag, livränta, A-kassa, sjukpenning och sjukersättning.

Inkomst av näringsverksamhet och rörelse räknas.

I Lerums modell räknas inte överskott på kapital (ränteintäkter), förmögenhet och realisationsvinster.

Boendekostnad

För hyreslägenhet räknas bruttohyra inklusive uppvärmning.

För bostadsrätt räknas hyra/avgift till bostadsrättsförening, drifts- och uppvärmningskostnader, vilket du själv beräknar samt 70% av räntekostnaderna som tagits med bostadsrätten som säkerhet.

För hus/villa räknas fastighetsskatt, tomträttsavgäld. 70% av räntekostnaderna som tagits med huset/villan som säkerhet samt drifts- och uppvärmningskostnader enligt schablon.

Prisbasbelopp

Prisbasbeloppet räknas fram på grundval av ändringarna i det allmänna prisläget enligt bestämmelserna i socialförsäkringsbalken (SFS 2010:110). Beräkningarna görs med utgångspunkt i förändringen av konsumentprisindex och fastställs för helt kalenderår. För år 2020 är prisbasbeloppet 47 300 kronor. Högkostnadsskydd – maxtaxa

De nationella riktlinjerna om avgifter för vård- och omsorgsinsatser anger ett tak för hur hög avgiften får bli, alltså maxtaxa.

Högekostnadsskyddet för vård- och omsorgsinsatser beräknas utifrån $0,5392 \times$ prisbasbeloppet/12, vilket blir 2 125 kronor för år 2020.

Service- och omvårdnadsinsatser enligt SoL, hemsjukvård samt trygghetslarm ingår i högekostnadsskyddet (maxtaxan). Matkostnader samt resor ingår inte i högekostnadsskyddet (maxtaxan).

Minimibelopp

Minimibeloppet skall tillförsäkra dig tillräckliga medel för dina personliga behov. En schablon för beräkning av minimibelopp fastställs nationellt och följande poster är medräknade:

livsmedel, kläder och skor, fritid, hygien, dagstidning, telefon, TV-licens, hemförsäkring, hälso- och sjukvård, tandvård, läkemedel, hushållsel, förbrukningsvaror, resor, möbler och husgeråd.

Minimibelopp för ordinärt boende (eget boende)

Ensamboende: 1,3546 x prisbasbeloppet/12, för närvarande 5 339 kronor.

Makar och registrerade partners: 1,1446 x prisbasbeloppet/12, för närvarande 4 512 kronor.

För personer under 65 år höjs minimibeloppet 10%.

Minimibelopp för särskilt boende (äldreboende)

Minimibeloppet höjs med differensen mellan kostavgiften på särskilt boende och Konsumentverkets schablon för livsmedelskostnader. Samtidigt görs en sänkning av minimibeloppet för el, TV-licens och förbrukningsartiklar.

För närvarande är minimibeloppet på särskilt boende 6 512 kronor för ensam- boende och 5 685 kronor för sammanboende.

Jämkning av avgifter och avgiftsbefrielse

Om avgiftsutrymmet är noll eller mindre efter beräkningen, tas inga av de avgifter ut som ingår i högkostnadsskyddet (maxtaxan).

I samband med flytt till särskilt boende kan du drabbas av dubbla boende- kostnader. Du kan då ansöka om jämkning av boendekostnad för inflyttnings- månaden samt högst två månader till.

Om en av de sammanboende flyttar till särskilt boende ska den kvarboende inte drabbas oskäligt ekonomiskt. Vid avgiftsberäkningen läggs därför inkomsterna samman och delas lika och därefter beräknas avgiften. Detta görs enbart om det är till fördel för den kvarboende.

Reducering av avgifter

Avgift för hemtjänst reduceras först om minskningen innebär att högkostnadsskyddets gräns passeras. För att få avdrag på avgiften måste avbokning ske minst 48 timmar innan, förutom vid oplanerad sjukhusvistelse då reduktion sker från första dag.

I särskilt boende reduceras kosten med 1/30 av månadsbeloppet vid sjukhus- vistelse samt vid planerad frånvaro som meddelats senast sju dagar innan.

Inkomstförfrågan

Inkomstförfrågan skickas ut för att rätt avgift ska kunna fastställas.

Inkomstförfrågan skickas även ut en gång per år till alla samt vid inflytt på särskilt boende eller vid förändringar. Du ska besvara inkomstförfrågan inom två veckor. Om du inte svarar på inkomstförfrågan kan inte förbehållet beaktas och kommunen tar då ut avgifter upp till högkostnadsskyddets nivå.

Du lämnar inkomstuppgifter på heder och samvete och ska snarast underrätta kommunen om förändringar som kan påverka avgiftsbeslutet. Vid begäran från kommunen ska underlag kunna visas som styrker uppgifterna.

Avgiftsbeslut

Avgiftsbeslut fattas vid nya/förändrade insatser som påverkar avgiftsutrymmet, vid förändrade inkomster och familjeförhållande samt vid den årliga omprövningen.

Överklagan

Beslut om avgifter i ett enskilt fall enligt 8 kap 4-9 §§ överklagas genom förvaltningsbesvär enligt SoL 16 kap 3 § hos allmän förvaltningsdomstol. Det kan gälla beslut om avgiftens storlek, avgiftsändring, beräkning av avgiftsunderlag, boendekostnad och förbehållsbelopp. Fastställda avgifter för äldreomsorgen år 2020

Särskilt boende (äldreboende)

Vård och omsorg	2 125 kr/månad
Kost	3 900 kr/månad
Sondmat	1 500 kr/månad (regionens avgiftsnivå)
Förbrukningsartiklar	100 kr/månad (endast medboende)
Hyra	Varierar enligt bruksvärdet

Ordinärt boende (eget boende)

Hemtjänst	316 kr/timme (max 2 125 kr/månad)
Trygghetslarm	299 kr/månad
Hemsjukvård	320 kr/månad
Avlösarservice SoL upptill 16 timmar	Avgiftsfritt
Avlösarservice SoL över 16 timmar	316 kr/timme
Korttidsvistelse	70 kr/dygn
Boendeavgift korttidsvistelse	72 kr/dygn
Kost på korttidsvistelse	130 kr/dygn

Information om avgifter finns även på vår hemsida:

www.lerum.se/Omsorg-och-stod/Hjalp-i-hemmet/Hemtjanst/Avgifter-och-tillampningsforeskrifter/

www.lerum.se/Omsorg-och-stod/Aldre/Aldreboende/Avgifter-och-tillampningsforeskrifter-for-aldreboende/

Har du frågor gällande avgifter är du välkommen att ringa:

Kundcenter Telefon: 0302-52 10 00

Sektor stöd och omsorg

443 80 Lerum

Besök: Stationsvägen 10, Lerum

Tel: 0302-52 10 00

www.lerum.se